al cincuenta por ciento (50%) del valor total de la asignación básica, los incrementos por antigüedad y los gastos 
de representación del funcionario en la fecha en que se genera el derecho, siempre y cuando su remuneración 
mensual por asignación básica y gastos de representación no exceda los dos millones trescientos treinta y ocho 
mil ciento noventa y ocho pesos ($2.338.198).  
Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será del treinta y cinco por ciento (35%) del 
valor total de estos tres factores salariales.  
El párrafo del artículo mencionado establece que, para calcular la bonificación por servicios prestados, se